2

2

ПРОТОКОЛ ЗАОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ
ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УФНС РОССИИ ПО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

	20 декабря 2022 года
	№ 3

г. Черкесск
____________________________

[bookmark: _GoBack]Присутствовали:    	Руководящий состав УФНС России по КЧР.

Члены
Общественного совета  	А. Б. Тлисов, Р.К- Г. Айбазова, , Э. М. Кишмахов, А. В. Караулов, Д. Б. Кочкаров, А.Б. Тлисов, Е. У. Каракаева, А.Х. Тамбиев, Л. А. Чикатуева.

Председательствовал 	А. Б. Тлисов, член Общественной палаты Российской Федерации, директор Северо-Кавказского института – филиала Российской академии народного хозяйства и государственной службы при Президенте РФ (РАНХиГС), член Общественной палаты КЧР,  председатель Общественного совета при УФНС России по КЧР.

В соответствии с Планом работы Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Карачаево-Черкесской Республике (далее – ОС)  на 2022 год рассмотрены следующие вопросы:

I.О работе налоговых органов по внедрению института ЕНС.
(Слушали доклад начальника отдела урегулирования состояния расчетов с бюджетом УФНС Н.А. Микрюковой)
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению доклад начальника отдела урегулирования состояния расчетов с бюджетом УФНС Наталии Микрюковой. Поддержать концепцию ЕНС.
2. Информировать жителей Карачаево-Черкесии через свою аудиториюо Информировать, что с 1 января 2023 года вводится институт единого налогового счета.

Голосовали:
«ЗА» - 9 голосов,
«ПРОТИВ» - 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
II. Подведение итогов работы Общественного совета за 2022 год и обсуждение основных направлений деятельности ОС для включение в План работы на 2023 год.
(А.Б. Тлисов)
РЕШИЛИ:
1. Признать работу ОС в 2022 году удовлетворительной. Опубликовать отчет за 2022 год на официальном сайте ФНС России.
2. Членам рабочей группы по повышению налоговой грамотности выделить наиболее приоритетные для налогоплательщиков темы для включения в план проведения информационной работы Управления и в план работы ОС на 2023 год.
3. Председателю ОС А.Б. Тлисову разработать план работы ОС на 2023 год с  учетом представленных предложений и основных направлений деятельности на 2023 год.

Голосовали:
«ЗА» - 9 голосов,
«ПРОТИВ» - 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

Председатель Общественного совета при Управлении  ФНС России по Карачаево-Черкесской Республике

                                      А.Б. Тлисов